MUNICIPIO DE VERDELANDIA/MG B
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO
TEMPORARIA DE PESSOAL

ANEXO 1 — ESPECIFICAGAO SOBRE CARGOS, TIPO DE PROVIMENTO, NUMERO
DE VAGAS, ESCOLARIDADE EXIGIDA, VENCIMENTOS DOS CARGOS

1.1.SECRETARIA DE ESPORTE LAZER E TURISMO

VALOR DA N°. DE SALARIO CARGA ESCOLARIDADE

CARGO PR-(I-)I\FI,I?AEETO INSCRIQAO VAGAS MENSAL HORARIA E PRE-
R$ R$ SEMANAL REQUISITOS
Ensino superior
C%OER,\?L,JE(’;"LAEDOOR Contrato 100,00 01 1.000,00 40 completo e residir na

area de abrangéncia

Ensino fundamental
Contrato 40,00 06 550,00 20 completo e residir na
area de abrangéncia

AGENTE SOCIAL
DE ESPORTE E
LAZER

1.2.SECRETARIA DE SAUDE

TIPODE VALORDA nNo pE saLARIO (CARCGA ESCOLARIDAD

CARGO  pROVIMENTO INSCRICAO yagas MENsAL HORARIA = E E PRE-
R$ Rg SEMANAL REQuISITOS

| Ensino superior
MED'CO PSF Contrato 100,00 03 15000,00 40 Completo e residir

na area de
abrangéncia
Ensino superior

na area de
abrangéncia

ENFERMEIRO PSF

Ensino superior

FISIOTERAPEUTA Contrato 100,00 02 1.600,00 40 completo e residir

NASF na area de
abrangéncia

FONOAUDIOLOGISTA Contrato 100,00 01 1.600,00 40 Ensino superior
NASF completo e residir

na area de
abrangéncia

. Ensino superior
FARMACEUTICO(A) Contrato 100,00 01 1.600,00 40 completo e residir

NASF na area de
abrangéncia

Ensino superior
Contrato 100,00 01 1 900,00 40 Completo e residir

na area de
abrangéncia

PSICOLOGO(A) NASF



MUNICIPIO DE VERDELANDIA/MG B
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATACAO
TEMPORARIA DE PESSOAL

TIPODE VALORDA No pg SALARIO CARGA ESCOLARIDAD
CARGO PROVIMENTO INSCRICAO yaGAs MENSAL HORARIA  E E PRE-
R$ R$ SEMANAL REQUISITOS

Ensino superior

DENTISTA NASF Contrato 100,00 03 2.000,00 40 completo e residir

na area de
abrangéncia

Ensino superior

NUTRICIONISTA Contrato 100,00 01 1.600,00 40 completo e residir

NASF na area de
abrangéncia

AGENTE Ensino médio
COMUNITARIO DE Contrato 40,00 21 545,00 40 completo

SAUDE

1.3. SECRETARIA DE EDUCAGCAO

VALOR DA \o pg SALARIO CARGA

TIPO DE ESCOLARIDADE E
CARGO |NSCR|QAO VAGAS MENSAL HORARIA -
PROVIMENTO R$ R$ SEMANAL PRE-REQUISITOS
NUTRICIONISTA Contrato 100,00 01 1.800,00 40 Ensino superior completo
e residir na area de
abrangéncia
PSICOLOGA Contrato 100,00 01 1.900,00 40 Ensino superior completo

e residir na area de
abrangéncia



MUNICIPIO DE VERDELANDIA/MG

TEMPORARIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAGAO

1.4. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CARGO

ASSISTENTE

SOCIAL
(Coordenagéo do CRAS)

ASSISTENTE
SOCIAL (ualcrAs)

ASSISTENTE
SOCIAL

(Conselho Tutelar e
Secretaria Executiva dos
Conselhos)

ASSISTENTE
SOCIAL (APAE)

ASSISTENTE
SOCIAL (cras)

PSICOLOGO(A)
(CRAS, C.T., UAI)

PSICOLOGO (A)

(Servigos de
fortalecimento de vinculos
familiares e comunitarios
de protecao social basica)

PEDAGOGO(A)

(Projovem
Adolescente)

PEDAGOGO(A)
(SMAS)

PEDAGOGO(A)
(UAI)

ORIENTADOR
SOCIAL (Peti)

ORIENTADOR
SOCIAL (Projovem)

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO
do CRAS

TIPO DE

PROVIMENTO

Contrato

Contrato

(UAI:20h e CRAS:

10h= total Carga
Horaria:30h)

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

VALOR DA
INSCRIGAO

R$

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

40,00

40,00

40,00

N° DE
VAGAS

01

01

01

01

01

02

01

01

01

01

10

03

01

R$

1.900,00

1.900,00

1.900,00

1.266,66

1.900,00

1.900,00

950,00

950,00

950,00

475,00

545,00

800,00

545,00

SALARIO CARGA
MENSAL HORARIA
SEMANAL

30

30

30

20

30

40

20

20

20

10

20

30

20

ESCOLARIDADE
E
PRE-REQUISITOS

Ensino superior
completo e residir na
area de abrangéncia

Ensino superior
completo e residir na
area de abrangéncia

Ensino superior
completo e residir na
area de abrangéncia

Ensino superior
completo e residir na
area de abrangéncia

Ensino superior
completo e residir na
area de abrangéncia

Ensino superior
completo e residir na
area de abrangéncia

Ensino superior
completo

Ensino superior
completo / especifico
na area

Ensino superior
completo/especifico na
area

Ensino superior
completo / especifico
na area

Ensino médio completo

Ensino médio completo

Ensino médio completo
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